in casu proposito in plurali loquens tā respectu approbatorū q̄ fideiūsorū vnicō fideiūsore aut approbatore cōtentum nō fuit vnde saltim duo fideiūsores & duo approbatores requirunt ut d. l. ubi numerus. Nec ob. quod dō de mē te. l. auctor qui nō cōsiderauit aliud nisi ut accusato tantuſ esset cōcedo enī sed legislator nō cōsiderauit solum eē cau- tum sed et bene cautū cōstat. n. nobis bene cautū esse poti⁹ et pluralitate reor quā ex pmissione vnius quātuncūq; exi- stens bñ soluendo. ff. de lib. le. l. iiii. §. fi. ubi est casus & ap- probatores tenentur ut fideiūsores. ff. de fideiū. m. l. cum oſiūnus. Conclūdo ergo ex premissis dictam accusatio nem recipi non potuisse & oēm processum super ea factum nullius fore momenti. Et ut superius scriptum est consulo ego angelus de ubaldis. l. doc.

lvij
Testator reliquit heredem hospitale & iūz legati reliquit Tertia bona cū pacto q̄ dcā bona nō possint obligari & c. p̄ moriū legatarius an eius filiū possint habere istud legatuſ.

Omina Andrea suuſ cōdicit testimoniū & suū heredem fecit quod dā hospitale in quo inter alia reliquit & lega- uit Thomasio quedā bona cū his tamē cōdi- tionibus uel q̄ dictus thomasius uel sui here- des uel descendētes usq; in quartū gradu nō possint neq; eis aliquo modo liceat dicta bona uēdere alienare pmuta- re pignorare uel quouis alio titulo in aliū transferre q̄ si se- cus fecerit seu fecerint tūc & eo casu ipsa bona deuenire no- luit ad istū ipsius testatricis heredē ac et si euenerit q̄ dictus thomasius uel eius filiū seu nepotes uel descendētes usque ad quartum gradū deceaserint quāduncūq; sine filiis legiti- mis & naturalibus tunc in eo casu uoluit ipsa talia bona dō- tenire ad ipsi⁹ dñe testatricis heredes dcūs thomasius mo- ritur ante mortē dicere testatricis ex eo filiis existentis vñis p̄dictis nō erit si dictū legatuſ obes nec ne & quid iūz &c.

D declaratione3 Presē tis dubi⁹ premittendū est tria in themate p̄dicto fieri. pri- mo nāq; ponit legatum qđ fit thomasio & con- ditio adiecta ipsi legato. Scđo nero ibi q̄ si secus ponit te- statricis dispō in entētū conditionis p̄dicte in favore here- dis. Tertio ibi ac et si euenerit ponit alia cōditio & disposi- tio in favore heredis differens a þma q̄ in ista vltima p̄e dispositio respici bona cōditio uero solū psonas & est casu alis in pcedētibus autē & conditio & dispō et bona respi- cit non solū psonas & est cōditio p̄tina ut ex forma testi. supra narrati apparet uidendū est ergo de q̄libet dictarū p- tium de pse & cuiuslibet eaz virtute. Et incipiēdo a psona dicat mihi querēs si dicta p̄ima ps in qua ponit. an legatu ū qđ fit thomasio & conditio ipsi legati adiecta p̄t facere q̄ dcū legatu ū facit thomasio eo moriēte uiuo testatrix nō fit in eius psona caducū. Et certe nō q̄ casus est in. l. i. §. & cū lex de cad. tol. in uer. & cū triplici & l. celsus de leg. h. cū sy. & nemo p̄t facere qm̄ leges in suo testō locū habent quo ad iure effectū in testō suo. l. nemo p̄t de le. i. Si dicas fate or in psona thomasij q̄ nō p̄t in eius psona legatu ū thoma- sio datū ualere. q̄ tpe dandi hoc est morte testatricis datis & rerū natura nō fuit ut dicit tex. nō in. l. si hō liber. §. si ita i- fi. de here. insti. sed in psona heredū uel descendētis thoma- sij nō est caducū quia extant tpe dandi hoc nō est morte te- statricis. R̄sideo l̄ extēt tpe dandi tñ eis per hāc ptem nō est datū vnde in eo:ū psona nō est caducū. quinimo eis nul- lo mō datum q̄ testatrix in hac pte solū thomasio nō autē beredibus uel descendētibus legat ergo ad eos nō porrigitur q̄ dispositio facta de una persona non porrigit ad alia. l. si vñus. §. ante oia. ff. de pac. Frustra ergo querēs an ex psona heredum uel descendētū thomasij dictum legatum debeatū cum non sit eis factum & beredibus descendē- tibus legatarij non p̄t legatum deberi cum nō debeat ex persona legatarij hoc est in eius psona vires assūmat ut. C. de cadu. tol. l. vñica. §. fin antem & insti. de uer. ob. §. ex con- ditionali. Quod autē non sit eis legatum factum patet q̄ v̄ ba legandi non dicunt de eis sed solū de thomasio igitur &c. ut d. §. ante oia & l. cum pretor de iudi. q̄ legatu ū factu- uni non intelligit factum eius beredibus l̄ heredes ex per- sona legatarij legatum cōsequant̄. l. legatarius de le. i. & q̄ si hec uoluerit testatrix nulla erat ei difficultas dicere lego thomasio & h̄dib⁹ uel descendētib⁹ el⁹ cū p̄dictōe & c. l. unica §. fināit ad deficiēt. C. de ca. tol. uer. q̄ solū thomasio affectus habuit & ipsi⁹ thomasij affectio ad legādū ei solū mouit ei

solum negavit & enim honorauit cū condicione nō alienan- di nec ipse nec eius heredes vel descendētes ad quos ex p- sona thomasij & ipso mediante bona ei legata deuenire pu- tauit nō autē q̄ eis legaret vel legare velle quia circa eos nō versabat̄ affectio nisi mediante persona thomasij ergo & c. l. nec adieci. ff. pro socio i legando ergo solū thomasium nominauit quia ei soli legare voluit. sed in apponēdo condi- tionē nominauit etiā heredi. & descendētes quia nō voluit eos facultatē alienandi habere qua prīauit thomasij quē predilexit & cui legauit imo ultimō magis eā voluit & heredibus & descendētibus denegare. l. publius. §. i. de cō. & demon. facit quod notabiliter lolet dici p glo. & voc. q̄ verba pupillare substitutio vel alias favore continentia nō por- rigunt ad eos qui nō sunt in testō nominati etiā si ad eos cōtingat esse tellatoris affectio secus in verbis continētib⁹ onus quia si illud voluit testis in nominatis multomagis & nō nominatis seu nō dilectus ut ita probant & scribuntur in. l. cū filio & l. qui liberis. §. hec verba & l. ex dñobus. §. i. de vul. & pupi. & l. si plures del. iiii. Et si dicas l̄ verba legā- di solū de thomasio tamē verba condic. dicūt etiā de heredibus & descendētibus thomasij ergo per hoc eis etiam legare videi r̄fideo hoc nō sequitur quia verba cōditionis nō inducunt dispositionē. sed inductam qualificat. l. si quis sub cōditione. l. obmissa ca. te. l. i. §. si quis simpliciter dō ver. ob. probat in. l. ex facto el. primo. ff. de here. insti. ver. si dic- test. si seyus mibi heres nō erit ticius heres ego si seyus nō reperit alius instituit p̄ hec verba conditionaliter posita si videt institutus probat etiam in. l. lucius q̄ ibi no. ff. de be- re. insti. vbi per verba conditionaliter posita de heredibus vel filijs nō videt reliqui filijs vel heredibus quibus nihil nominatum relinquit ut scribit Bar. in. l. centurio de vul. & pu. ibi quero vñterius quid si testis & c. l. si sic de le. iiii. & di- eta. l. lucius & probat in. l. si quis ita heres. e. ti. Per p̄ dicta autē verba clarum est q̄ nil relinquit heredibus vel de- scendētibus thomasij nec ab aliquo ergo & c. Itē quia dicta verba cōditionis dñs intelligi & suū effectum sortiri valen- te legata p̄ testatrix thomasio facto vt testatrix putauit ergo in illo casu exaudiēda sunt verba nō in alio tacito vel p̄ sumpto. l. loco. ff. de here. insti. de vul. & pupi. l. cū ex filio. §. i. Et maxime quia verba quantuncūq; generalia acces- sorie posita intelligunt secundū primam dispositionem cui accedunt sortire affectum nō al. l. p̄dūs in prin. ff. del. iiii. Item quia dicta verba cū conditionibus & c. nō ponunt ad extendendā dispositionē factā in personam thomasij ad ali- os seu in alios sed solū ad qualificandū ipsam dispositio- nem in psonam thomasij factā ergo in personam alterius nonam dispositionē nō inducunt nec faciunt alij vel plus de- beri legatum. sed qualiter debeat thomasio & ex eius psona heredibus vel descendētibus usq; in quartū gradum de- monstrant. l. ticius in fi. ad tre. l. i. §. si quis ita sub cōditione si quis om̄. ca. te. & l. si legati serui del. i. Itē uerba cōditio- naliter prolata quādō possunt quo quō uel sortiri effectum nō inducunt dispositionē. l. deniq;. §. interdū de pecu. le. l. qui he. §. fi. de cō. & demō. l. ex hac scriptura de dona. cū sy. hic autē possunt ut predicti ergo & c. Item quia dicta cōditio- nis uerba ad plures hoc est ad thomasium & ad heredes & de- scendētes relata debent intelligi in casu in quo parifozmi- ter in psona om̄iū possunt sortiri effectū & sic legato i per- sonam thomasij ualente. l. iam hoc iur. de vul. & pu. ff. & l. hereditatis & l. quāuis. C. e. Itē quia dicta uerba cōditio- nis uidelicet q̄ dictus thomasius uel sui heredes uel descendē- tes & c. necessario cōfirmiter intelligunt post tempus lega- ti. l. nam & si de iniusto te. l. decē de uer. ob. l. si stichum. §. si quis ita ff. de le. i. ergo legatario hoc est thomasio deceeden- te ante tempus legati quarti qm̄ nō sortiunt effectum quia in illud tempus nō porrigitur. l. in tempus de her. insti. Itē quia dicta cōditionis uerba thomasij ita & heredes & de- scendētū intelligat relata ut ad eos qui al hoc ē ista cō- ditione nō apposita alio nō dato possent alienare ut probat tex. in. l. si quando in prin. del. i. ubi cōfirmatio donationis porrigit ad illas que cōfirmatio. apposita nō valerent. l. ex bis. C. de do. inter uirum & uro. hoc etiā probat quia cōdi- tio debet intelligi circa illud in quo & quem respectu cō- ditione nō apposita ut tale possit se habere adesse & nō ē ē. l. si ita scriptū. §. i. del. iiii. nam aliter intelligēdo nō esset con- ditione. l. cū ad presens si cer. pe. §. l. quo in fo. de ini. te. Itē q̄ dicta cōditionis uerba sicut de thomasio ita de suis here- dibus uel descendētibus intelligunt. l. ipso thomasio legatu